ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023                                                                                                                   № 142
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения № 50 от 12.04.2018 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Кривошеинского  сельского поселения, а также рабочих»
В целях совершенствования структуры заработной платы работников исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Кривошеинского  сельского поселения, а также рабочих в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25 августа 2023 № 387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597, от 01.06.2012 №761 и от 28.12.2012 №1688, и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 октября 2023 года на 5,5 процентов фонд оплаты труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Кривошеинского сельского поселения, а также рабочих, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Внести в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения № 50 от 12.04.2018 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Кривошеинского  сельского поселения, а также рабочих» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«III. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

3.1. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада

(рублей)

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	7939

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	10426-11452

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	10993-13134

	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	13439-14352

3.2. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

	№

п. п.
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада

(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	7329-7572

	2
	2 разряд
	7572-7814

	3
	3 разряд
	7814-8065

	4
	4 разряд
	10537-10777

	5
	5 разряд
	10777-11055

	6
	6 разряд
	11055-11302

	7
	7 разряд
	11302-11606

	8
	8 разряд
	11606-11910

3.3. Установить размеры должностных окладов согласно квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, а также профессий рабочих в администрации Кривошеинского сельского поселения:

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	3 квалификационный уровень
	Специалист по градостроительству и земельным вопросам
	7581-8827

	Специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности
	7581-9057

	бухгалтер
	7581-9057

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	2 квалификационный уровень
	Специалист по работе с населением с. Кривошеино
	7191-7899

	Делопроизводитель
	7191-7899

	Администратор с. Жуково,

д. Новоисламбуль
	7191-7899

3) профессиональная квалификационная группа Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	5 разряд
	Водитель
	7267-7300

4) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих   первого уровня»

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1 разряд
	Уборщик служебных помещений
	5055-5562

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	5055-5422

3.4. В соответствии с утвержденной структурой администрации Кривошеинского сельского поселения и штатным расписанием администрации Кривошеинского сельского поселения установить должностные оклады специалистам и служащим, а также профессий рабочих в администрации Кривошеинского сельского поселения в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Специалист по градостроительству и земельным вопросам
	8983

	Специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности
	8983

	Бухгалтер
	7581

	Специалист по работе с населением с. Кривошеино
	7191

	Делопроизводитель
	7191

	Администратор с. Жуково,  д. Новоисламбуль
	7899

	Водитель
	7267

	Уборщик служебных помещений
	5055

3.5. Размер оклада, персонально каждому работнику в зависимости от исполняемой должности по штатному расписанию, утверждается распоряжением Администрации Кривошеинского сельского поселения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление осуществляет Глава Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                                  Н.Д. Зейля
Надежда Сергеевна Гайдученко
(38251) 2-29-91